
ヘルスツーリズム認証審査遅延のお詫びと今後のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度はヘルスツーリズム認証の申請をいただき誠にありがとうございます。 

 

さて、このヘルスツーリズム認証審査に関しましてお詫びがございます。 

本来であれば、迅速に審査を進めるべきところ、実は一次審査の中核を担う者が病気療養

に入ったことなどあり、現在、審査業務を一時的に停止せざるを得ない状況となっておりま

す。審査担当者を減員して取り組むことも検討いたしましたが、認証自体の質的担保はもち

ろんのこと、皆様にご迷惑をおかけすることなく質の高い審査を維持するためには、この度

の判断が最善であると判断いたしました。申請いただいております事業者の皆様には、多大

なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

今後の審査スケジュールにつきましては、8 月中旬より審査業務を順次再開し、9 月中に

は個別のフィードバックができる見込みです。申請いただいた事業者様から順番に審査を

進めてまいりますので、お待ちいただけましたら幸いです。上記のような事情もあり、当面

の間は新規認証申請の受付を制限しつつ、申請をいただいている事業者様を優先して確実

な審査を進めていく所存です。以上、ご理解ご協力いただけましたら幸甚です。 

本件、ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。 

 

皆様の事業の益々のご発展を祈念しております。 

 

敬具 

 

令和 7 年８月吉日 

 

 

ヘルスツーリズム認証委員会一同 


